
Nie zwlekaj ze złożeniem wniosku
o  800  plus,  zrób  to  jeszcze  w
kwietniu

Trwa nabór wniosków o świadczenie wychowawcze 800 plus na nowy okres świadczeniowy,
który rozpocznie się 1 czerwca 2026 r. i będzie trwał do końca maja 2027 r. Wnioski można
składać do 30 czerwca, ale Zakład Ubezpieczeń Społecznych przypomina, że wniosek o 800
plus złożony do końca kwietnia, pozwala na utrzymanie ciągłości wypłat między okresami
świadczeniowymi.

Rodzice i opiekunowie z województwa mazowieckiego złożyli już ponad 527 tys. wniosków o
800 plus na nowy okres świadczeniowy, obejmujących 752 tys. dzieci z naszego regionu,

z czego w Płocku złożyli ponad 10 tys. wniosków na 13,5 tys. dzieci;
z czego w Radomiu złożyli 17,5 tys. wniosków na 25 tys. dzieci;
z czego w Siedlcach złożyli ponad 7 tys. wniosków na ponad 10 tys. dzieci;
z czego w Warszawie złożyli prawie 170 tys. wniosków na ponad 225 tys. dzieci.

W całym kraju do ZUS-u wpłynęło ponad 3,2 mln wniosków, na 4,6 mln dzieci.

31  maja  kończy  się  aktualnie  obowiązujący  okres  wypłat  800  plus.  Żeby  otrzymać
świadczenie wychowawcze na kolejny okres, trzeba złożyć do ZUS-u wniosek.

–  Wniosek  o  800  plus  można  złożyć  tylko  w  formie  elektronicznej  za  pośrednictwem
platformy eZUS, aplikacji mZUS, bankowości elektronicznej lub przez portal Emp@tia  –
informuje Wojciech Ściwiarski, rzecznik prasowy ZUS w województwie mazowieckim.

Jeśli złożymy wniosek o 800 plus do końca kwietnia, wypłata świadczenia z nowego okresu
zostanie  zrealizowana  jeszcze  w  czerwcu.  Jeśli  nie  zdążymy  ze  złożeniem  wniosku  w
kwietniu i wniosek wpłynie w maju, ZUS wypłaci świadczenie do końca lipca z wyrównaniem
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od  czerwca.  Jeśli  wniosek  wpłynie  w  czerwcu,  wypłata  będzie  zrealizowana  do  końca
sierpnia z wyrównaniem od czerwca. Natomiast jeśli rodzic złoży wniosek po 30 czerwca, to
pieniądze  na  koncie  pojawią  się  w  ciągu  dwóch  miesięcy,  ale  już  bez  wyrównania  za
czerwiec. ZUS wypłaci świadczenie ale tylko od miesiąca złożenia wniosku.

– Nie dotyczy to rodziców, którym właśnie urodziło się dziecko. Oni mają trzy miesiące od
dnia  narodzin  dziecka  na  złożenie  wniosku,  aby  otrzymać  świadczenie  wraz  z
wyrównaniem  –  dodaje  rzecznik.

Gdzie sprawdzić korespondencję z ZUS-u?

Co istotne pisma, informacje i decyzje dotyczące świadczenia 800 plus są przekazywane w
formie elektronicznej za pośrednictwem eZUS, nawet jeśli  wniosek był składany innymi
kanałami. Jeżeli rodzic złoży wniosek przez bank albo portal Emp@tia, a nie ma konta na
eZUS, Zakład założy mu taki profil automatycznie na podstawie danych podanych przez
klienta we wniosku.

Kiedy świadczenie może być niższe niż 800 zł?

Świadczenie  wychowawcze  wynosi  800  zł  miesięcznie  i  przysługuje  na  dziecko  do
ukończenia  18.  roku  życia.  W  przypadku  opieki  naprzemiennej  każdemu  z  rodziców
przysługuje po 400 zł.  Niższa kwota może zostać wypłacona tylko w dwóch sytuacjach.
Dzieje się tak, gdy dziecko urodzi się w trakcie miesiąca lub gdy w danym miesiącu kończy
18 lat. W takiej sytuacji ZUS oblicza wysokość świadczenia proporcjonalnie do liczby dni, za
które ono przysługuje. Kwota świadczenia jest dzielona przez liczbę dni w danym miesiącu, a
następnie mnożona przez liczbę dni, za które przysługuje wypłata. Ostateczna kwota jest
zaokrąglana w górę do 10 groszy.

 


